Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 19.04.2024                                                                                                № 2473

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета от 21.04.2017
№ 2465 «Об организации похоронного
дела на территории муниципального
образования город Набережные Челны»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  12.01.1996  №  8-ФЗ
«О  погребении  и  похоронном  деле»,  пунктом  23  части  1  статьи  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
подпунктом 13 пункта 9 статьи 41  Устава города, пунктом 5.24 Положения
о  системе  муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением
Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Постановление Исполнительного комитета от 21.04.2017
№ 2465 «Об организации похоронного дела на территории муниципального
образования  город  Набережные  Челны»  (в  редакции  Постановлений
Исполнительного  комитета  от  10.07.2018  №  3841,  от  28.06.2019  №  3288,
от 01.09.2022 № 4429, от 02.11.2022 № 6061) следующие изменения:

1) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22.  Рекомендуемое  время  для  посещения  мест  захоронений  -

ежедневно с 08.00 до 17.00.
Режим работы администраций кладбищ - ежедневно с 08:00 до 17:00.
Рекомендуемое  время  для  погребения  умерших  на  кладбищах

г. Набережные Челны ежедневно с 08.00 до 16.00.»;
2) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26.  На  территориях  кладбищ могут  создаваться  отдельные  участки

или  секции  для  погребения  умерших  или  погибших  согласно
их вероисповеданию безоградным способом.»;

3) абзац первый пункта 63 изложить в следующей редакции:

«63. Рытье могил осуществляется с 08.00 до 15.00.»;
4) пункт 90 изложить в следующей редакции:
«90.  Высота  устанавливаемых  намогильных  сооружений  -  не  более

170 (сто семьдесят) сантиметров.»;
5) пункт 92 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установка  намогильных  сооружений  на  кладбищах  производится

ежедневно с 08:00 до 17:00 силами специализированной службы по вопросам
похоронного  дела  или  по  разрешению Уполномоченного  органа,  другими
лицами  с  осуществлением  контроля  за  технологией  проведения  работ
по  их  установке  специалистами  Уполномоченного  органа  перед  началом
производства работ и после их окончания.».

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления
и  размещение  его  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики  Татарстан  (http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте
города Набережные Челны в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  начальника  управления  городского  хозяйства  и  жизнеобеспечения
населения Исполнительного комитета Вильданова Р.Ф.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                          Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/

	Руководитель